Melilla la aprobación definitiva de los Presupuestos Generales de la Ciudad Autónoma de Melilla, en la que 
está contemplada la presente subvención (BOMe. Extraordinario núm. 4, de enero de 2025) en la Aplicación 
Presupuestaria 05 23123 48000 “Convenios BANCO DE ALIMENTOS DE MELILLA”, con un importe de 
DOSCIENTOS VEINTISIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA EUROS CON CERO CÉNTIMOS 
(227.750,00 €). Consta RC SUBVENCIONES nº 12025000002687, de 29 de enero de 2025, por el citado 
importe. 

V.- El Reglamento Orgánico de la Consejería de Bienestar Social y Sanidad en su artículo 2.2. f) A. 
2 (BOMe nº 5026, de 17/05/2013), recoge entre las funciones el desarrollo de programas y la concesión y

[...]

apartado 2º del artículo 58 del RD 887/2006.

10. Las entidades beneficiarias, cualquiera que sea su naturaleza jurídica, que a lo largo del 
ejercicio inmediatamente anterior hayan percibido en concepto de aportaciones y subvenciones una cuantía 
igual o superior a CIENTO VEINTE MIL EUROS (120.000 €), presentarán al órgano concedente los estados 
contables aprobados por el órgano competente en su gestión, confeccionados de acuerdo con el Plan 
General de Contabilidad vigente.

11. No se admitirá en las cuentas justificativas de las subvenciones ningún tipo de gratificación o

[...]

recursos económicos mínimos mediante medidas asistenciales que reduzcan el riesgo de pobreza y de 
exclusión social en hogares y personas, a detraer de la Aplicación Presupuestaria 05 23123 48000 
“Convenios BANCO DE ALIMENTOS DE MELILLA”, con un importe de DOSCIENTOS VEINTISIETE MIL 
SETECIENTOS CINCUENTA EUROS CON CERO CÉNTIMOS (227.750,00 €). Consta RC 
SUBVENCIONES nº 12025000002687, de 29 de enero de 2025, por el citado importe. 

PUNTO DÉCIMOSEGUNDO.-  CONVENIO SUBVENCION NOMINATIVA ASPANIES 
PLENA INCLUSION CONSJERIA DE POLITICAS SOCIALES Y SALUD PUBLICA.- El 
Consejo de Gobierno acuerda aprobar Propuesta de la Consejería de Políticas Sociales y Salud

[...]

supuesto previsto en el apartado 2º del artículo 58 del RD 887/2006.

10. Las entidades beneficiarias, cualquiera que sea su naturaleza jurídica, que a lo largo 
del ejercicio inmediatamente anterior hayan percibido en concepto de aportaciones y 
subvenciones una cuantía igual o superior a CIENTO VEINTE MIL EUROS (120.000 €), 
presentarán al órgano concedente los estados contables aprobados por el órgano competente en 
su gestión, confeccionados de acuerdo con el Plan General de Contabilidad vigente.

11. No se admitirá en las cuentas justificativas de las subvenciones ningún tipo de

[...]

Por todo lo anterior y de conformidad con los documentos aportados al expediente, vengo en 
proponer al Consejo de Gobierno lo siguiente. 
Aprobar la habilitación del empleado público Sr. D. David Azancot Chocrón, Director General de 
Juventud y Política Educativa, con provisión de fondos por importe de 12.000 € (DOCE MIL 
€UROS).

Una vez terminados los asuntos contenidos en el orden del día y previa su declaración de 
urgencia, el Consejo de Gobierno adoptó los siguientes acuerdos:

Punto Primero.-  PERSONACIÓN EN LOS AUTOS DEL PROCEDIMIENTO PIEZA 
SEPARADA DE MEDIDAS CAUTELARES 9/2025 – PROCEDIMIENTO